CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

'“ ª», .: : -. f.? ª” ,_Qj€/Qª,./35m
. ...;—vvmfn" »-Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE
DE BATEIAS.

Jusúncaúva

A ampliação do Posto de Saúde de Bateias se faz necessária devido ao
aumento da demanda por atendimentos médicos e serviços de saúde na comunidade. Nos últimos
anos, o crescimento populacional e a maior conscientização da população sobre a importância da
atenção primária resultaram em um fluxo contínuo de pacientes, sobrecarregandoa estrutura atual.

Atualmente, o espaço físico limitado compromete a qualidade e a eficiência
dos atendimentos, dificultando a implementação de novos serviços e especialidades que poderiam
beneficiar a população. Além disso, a falta de consultórios adequados, áreas de espera
confortáveis e infraestrutura para exames e procedimentos básicos prejudica o acolhimento e o
tratamento adequado dos pacientes.

A ampliação permitirá a modernização do posto, garantindo mais conforto e
dignidade tanto para os usuários quanto para os profissionais de saúde. Com mais salas de
atendimento, melhores condições para consultas e procedimentos, além da possibilidade de
inclusão de novos serviços, será possível reduzir o tempo de espera, melhorar a qualidade do
atendimento e atender um número maior de pessoas.

Diante disso, solicitamos o apoio para viabilizar essa ampliação, garantindo um
atendimento de saúde mais eficiente e humanizado para toda a comunidade de bateias.

Contamos com a compreensão e a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

- . 6? / &
RUA SUBESTAÇAODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANA

& J Jô
FONE: (41) 3392-1717 34/03/15

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br '

?1
X

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 28 de março de 2025

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br